
 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483  

fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

 
 

D.R. n. 896          IL RETTORE 
 

 
VISTI i Principi Generali di cui al Titolo I dello Statuto di questa 

Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, pubblicato 

sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29.11.2006;  

RICONOSCIUTO  il forte impegno del dott. Salvatore Rossi nell’ambito del pensiero 

e della pratica economica teso ad una corretta visione dei 

fenomeni economico-finanziari e del loro legame con lo sviluppo 

sociale nel contesto nazionale ed internazionale; 

TENUTO CONTO altresì dei suoi straordinari e fondamentali contributi in qualità di 

Direttore Generale della Banca d'Italia a salvaguardia dell’integrità 

dell’intero sistema finanziario ed a tutela del risparmio, 

prevenendo  comportamenti illeciti e conducendo specifici controlli 

sul rispetto della normativa vigente in materia di trasparenza e 

vigilanza; 

 VISTO                il curriculum vitae et studiorum del dott. Salvatore Rossi, Direttore 

Generale della Banca d'Italia, 

 

DECRETA 

 

di conferire il sigillo d’oro dell’Università degli Studi di Bari al dott. Salvatore Rossi, 

Direttore Generale della Banca d'Italia. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Senato Accademico in una prossima 

adunanza. 

 

 Bari, 31.03.2016                    IL RETTORE 

                          F.to   Prof. Antonio Felice Uricchio 


